
CLA Corsi di Francese 
Placement Test 1 principiante – intermedio 

 
Risposta 
ESATTA 

Risposta 
ERRATA 

Risposta NON 
DATA 

Risposta 
DUBBIA/DOPPIA 

Punti: +1 Punti: 0 Punti: 0 Punti: 0 

 
Risposte in fondo al test 

 
1. Vous ______ français.  
A. est 
B. êtes 
C. être 
D. es 
 
2. ______ vous parlez français.  
A. Qu’est-ce que 
B. Est-ce que 
C. Quel 
D. Quoi 
 
3, ______ 18 ans.  
A. j’ai 
B. je suis 
C. je 
D. je suis âgé  
 
4. J’habite ______ Paris ______ France.  
A. au – à la 
B. en – en 
C. à - en 
D. en – a  
 
5. Monsieur Martin et ______ femme sont très 
sympathiques.  
A. sa 
B. son  
C. ses 
D. leur 
 
6. Mes parents ______ la radio tous les matins.  
A. écoute 
B. écouter 
C. écoutent 
D. écoutes 
 
7. Sylvie ______ souvent à la piscine.  
A. vais 
B. aller 
C. va 
D. vont 
 
 

8. Vous buvez ______ café.  
A. un peur 
B. de la 
C. des 
D. du 
 
9. Pour aller à la poste, vous tournez ______.  
A. tout droit 
B. à la droit 
C. à droite 
D. droit 
 
10. Les enfants ______ leurs devoirs à 6 heures.  
A. finissez 
B. finissons 
C. finis 
D. finissent 
 
11. Hier, nous ______ avec Monsieur le Maire à 
midi. 
A. déjeunions 
B. avions déjeuné 
C. avons déjeuné 
D. a déjeuné 
 
12. Quand l’habitais à Paris, ______ le métro tous 
les jours.  
A. j’ai pris 
B. je prenais 
C. j’avais pris 
D. je prendrais 
 
13. Je regardais la télévision depuis une heure 
quand il ______.  
A. arrivait 
B. vai arriver 
C. est arrivé 
D. a arrivé 
 
  



14. Mon numéro de téléphone c’est le soixante-dix-
huit, quatre-vingt-un, quarante, quatre-vingt-douze.  
A. 68-41-40-82 
B. 78-41-40-92 
C. 78-81-40-92 
D. 68-81-14-92 
 
15. Je suis arrivé en Angleterre ______ dix ans.  
A. pour 
B. depuis 
C. il y a  
D. pendant 
 
16. L’année prochaine j’______ au Canada.  
A. irai 
B. irait 
C. ira 
D. irez 
 
17. « Vous connaissez Monsieur Depuis? » -- « Oui, 
je ______ connais bien. »  
A. leur 
B. lui 
C. le 
D. la 
 
18. « Vous avez téléphoné à Mme Lesieur? » -- 
« Non, je ______ téléphonerai demain. »  
A. lui 
B. leur 
C. la 
D. le 
 
19. « Vous buvez de la bière? » -- « Oui, ______ 
bois de temps en temps. »  
A. je lui 
B. je la  
C. j’en 
D. je le  
 
20. « Vous allez au cinéma? » -- « Oui, ______ vais 
souvent. »  
A. je le  
B. j’en 
C. j’y 
D. je la 
 
21. Il mange en ______ la télévision.  
A. regardait 
B. regarde 
C. regardé 
D. regardant  
 
 
 
 
 

22. La voiture de Paul est noire. ______ est rouge.  
A. ma  
B. mienne 
C. la mienne 
D. à moi 
 
23. Je n’ai vu ______ Paul ______ Jacques.  
A. ni – ni  
B. pas – pas  
C. pas – ni  
D. ni – pas  
 
24. Si je pouvais, je ______ en vacances la 
semaine prochaine.  
A. partais 
B. partirais 
C. partirai 
D. vais partir 
 
25. Je suis allé voir un film ______ tu m’avais parlé.  
A. qui 
B. que 
C. dont 
D. où 
 
26. À votre place, je _______ mes études.  
A. continuerais 
B. continuerai 
C. vais continuer 
D. continue 
 
27. Voilà le restaurant ______ je pensais.  
A. à qui 
B. auquel  
C. lequel 
D. duquel 
 
28. Il faut que tu ______ à l’aéroport.  
A. vas 
B. aller 
C. ailles 
D. iras 
 
29. Si tu ______, nous serions allés au théâtre hier 
soir.  
A. voulais 
B. voudrais 
C. voudras 
D. avais voulu 
 
30. Voici la salade que je vous ai ______.  
A. préparé 
B. préparés 
C. préparée 
D. prépares 
 
 



31. Le suspect s’est rendu au Commissariat, où 
______ pendant plusieurs heures.  
A. il a interrogé 
B. il s’est interrogé 
C. il a été interrogé 
D. il était interrogé 
 
32. Vous sortirez quand vous ______ vos devoirs.  
A. aurez fini 
B. finirez 
C. avez fini 
D. auriez fini 
 
33. J’aurais voulu que ______ plus tôt.  
A. tu me le dises 
B. tu me le dis 
C. tu me l’aies dit 
D. tu me l’aurais dit 
 
34. ______, j’ai réussi mes examens.  
A. à cause de toi 
B. grâce à toi 
C. par ta faute 
D. parce que toi 
 
35. Nous construisons ces hôtels ______ de 
développer le tourisme dans cette région.  
A. afin 
B. pour 
C. de façon 
D. pour objectif 
 
36. Je n’ai jamais vu un ______ désordre.  
A. similaire 
B. tel  
C. aussi 
D. autant 
 
37. Je ne crois pas que vous ______ raison.  
A. avez 
B. aurez 
C. ayez 
D. auriez 
 
38. ______ il pleut, prenons l’autobus.  
A. Parce qu’ 
B. Puisqu’ 
C. A cause d’ 
D. A cause 
 
39. J’admets mes fautes ______ le mensonge.  
A. dehors 
B. hors de 
C. hors 
D. hormis 
 
 

40. Ce musée est ______ attrayant qu’on peut y 
voir de magnifiques sculptures.  
A. autant 
B. plus 
C. d’autant plus 
D. de plus 
 
41. Napoléon 1er ______ proclamé empereur en 
1804.  
A. fit 
B. fuit 
C. fut 
D. eut 
 
42. Chaque fois que tu vas ______ Charlotte, tu la 
trouves plus jolie.  
A. visiter 
B. regarder 
C. voir 
D. entendre 
 
43. Après un repas dans un restaurant, il faut payer 
______. 
A. l’addition 
B. la note 
C. le billet 
D. le prix 
 
44. Je vais ______ une Toyota l’année prochaine si 
j’ai assez d’argent. 
A. prendre 
B. vendre 
C. acheter 
D. venir 
 
45. S’il gagne au loto, il ______ le tour du monde.  
A. a fait 
B. ferait 
C. fera 
D. faisons 
 
46. Je vous reconnais bien, Madame; vous venez 
______ à Paris ? 
A. souvent 
B. jamais 
C. toujours 
D. type 
 
47. Véronique, ce ______ désire voir quelque chose 
dans les imperméables pour femmes, de haute 
qualité. 
A. homme 
B. monsieur 
C. personne 
D. type 
 



48. L’informatique est moins connue en France 
qu’aux États-Unis, et tout le monde n’a pas 
d’ordinateur ______ lui.  
A. à 
B. pour 
C. comme 
D. chez 
 
 
 
 
 
 

49. Monique et Daniel sont toujours les derniers à 
______ mes soirées.  
A. partir 
B. sortir 
C. quitter 
D. laisser 
 
 
50. Mes cousins _____ un chalet de ski dans les 
Alpes.  
A. sont 
B. voyagent 
C. ont 
D. vont

 
Clé de réponse du test 

Risposta 
ESATTA 

Risposta 
ERRATA 

Risposta NON 
DATA 

Risposta 
DUBBIA/DOPPIA 

Punti: +1 Punti: 0 Punti: 0 Punti: 0 

 
1. B 
2. B 
3. A 
4. C 
5. A 
6. C 
7. C 
8. D 
9. C 
10. D 
11. C 
12. B 
13. C 
14. C 
15. C 
16. A 
17. C 

18. C 
19. B 
20. C 
21. D 
22. C 
23. A 
24. B 
25. C 
26. A 
27. B 
28. C 
29. D 
30. C 
31. C 
32. B 
33. A 
34. B 

35. A 
36. B 
37. C 
38. B 
39. D 
40. C 
41. C 
42. A 
43. A 
44. C 
45. C 
46. A 
47. B 
48. A 
49. C 
50. C

0-15  Iscriversi ad un corso A1 
16-30   Iscriversi ad un corso A2 
31-45 Iscriversi ad un Corso B1 
46-50  Tentare il CLA Placement Test Francese 

2 (Intermedio - Avanzato) 


