CLA Corsi di Francese Placement Test 1 principiante – intermedio

Risposta	Risposta	Risposta NON	Risposta
ESATTA	ERRATA	DATA	DUBBIA/DOPPIA
Punti: +1	Punti: 0	Punti: 0	Punti: 0

Risposte in fondo al test

1. Vous français. A. est B. êtes C. être D. es	8. Vous buvez café.A. un peurB. de laC. desD. du
2 vous parlez français.A. Qu'est-ce queB. Est-ce queC. QuelD. Quoi	9. Pour aller à la poste, vous tournezA. tout droitB. à la droitC. à droiteD. droit
3, 18 ans. A. j'ai B. je suis C. je D. je suis âgé	10. Les enfants leurs devoirs à 6 heures.A. finissezB. finissonsC. finisD. finissent
4. J'habite Paris France. A. au – à la B. en – en C. à - en D. en – a	 11. Hier, nous avec Monsieur le Maire à midi. A. déjeunions B. avions déjeuné C. avons déjeuné D. a déjeuné
5. Monsieur Martin et femme sont très sympathiques. A. sa B. son C. ses D. leur 6. Mes parents la radio tous les matins.	 12. Quand l'habitais à Paris, le métro tous les jours. A. j'ai pris B. je prenais C. j'avais pris D. je prendrais
A. écoute B. écouter C. écoutent D. écoutes	13. Je regardais la télévision depuis une heure quand ilA. arrivaitB. vai arriver
7. Sylvie souvent à la piscine. A. vais B. aller C. va D. vont	C. est arrivé D. a arrivé

14. Mon numéro de téléphone c'est le soixante-dixhuit, quatre-vingt-un, quarante, quatre-vingt-douze. A. 68-41-40-82 B. 78-41-40-92 C. 78-81-40-92 D. 68-81-14-92	22. La voiture de Paul est noire est rouge.A. maB. mienneC. la mienneD. à moi
15. Je suis arrivé en Angleterre dix ans. A. pour B. depuis C. il y a D. pendant	23. Je n'ai vu Paul Jacques. A. ni – ni B. pas – pas C. pas – ni D. ni – pas
16. L'année prochaine j' au Canada. A. irai B. irait C. ira D. irez	 24. Si je pouvais, je en vacances la semaine prochaine. A. partais B. partirais C. partirai D. vais partir
17. « Vous connaissez Monsieur Depuis? » « Oui, je connais bien. » A. leur B. lui C. le D. la	25. Je suis allé voir un film tu m'avais parlé. A. qui B. que C. dont D. où
18. « Vous avez téléphoné à Mme Lesieur? » « Non, je téléphonerai demain. » A. lui B. leur C. la	 26. À votre place, je mes études. A. continuerais B. continuerai C. vais continuer D. continue
D. le 19. « Vous buvez de la bière? » « Oui, bois de temps en temps. » A. je lui	27. Voilà le restaurant je pensais.A. à quiB. auquelC. lequelD. duquel
B. je la C. j'en D. je le 20. « Vous allez au cinéma? » « Oui, vais souvent. »	28. Il faut que tu à l'aéroport. A. vas B. aller C. ailles D. iras
A. je le B. j'en C. j'y D. je la	29. Si tu, nous serions allés au théâtre hier soir. A. voulais B. voudrais
21. Il mange en la télévision.A. regardaitB. regardeC. regardé	C. voudras D. avais voulu 30. Voici la salade que je vous ai
D. regardant	A. préparé B. préparés C. préparée D. prépares

31. Le suspect s'est rendu au Commissariat, où pendant plusieurs heures. A. il a interrogé B. il s'est interrogé C. il a été interrogé D. il était interrogé	40. Ce musée est attrayant qu'on peut y voir de magnifiques sculptures. A. autant B. plus C. d'autant plus D. de plus
32. Vous sortirez quand vous vos devoirs. A. aurez fini B. finirez C. avez fini D. auriez fini	41. Napoléon 1er proclamé empereur en 1804. A. fit B. fuit C. fut D. eut
33. J'aurais voulu que plus tôt.A. tu me le disesB. tu me le disC. tu me l'aies ditD. tu me l'aurais dit	42. Chaque fois que tu vas Charlotte, tu la trouves plus jolie. A. visiter B. regarder C. voir
34, j'ai réussi mes examens.A. à cause de toiB. grâce à toi	D. entendre43. Après un repas dans un restaurant, il faut payer
C. par ta faute D. parce que toi	A. l'addition B. la note
35. Nous construisons ces hôtels de développer le tourisme dans cette région. A. afin	C. le billet D. le prix
B. pour C. de façon D. pour objectif	44. Je vais une Toyota l'année prochaine si j'ai assez d'argent.A. prendreB. vendre
36. Je n'ai jamais vu un désordre. A. similaire B. tel	C. acheter D. venir
C. aussi D. autant	45. S'il gagne au loto, il le tour du monde. A. a fait B. ferait
37. Je ne crois pas que vous raison.A. avezB. aurezC. ayez	C. feraD. faisons46. Je vous reconnais bien, Madame; vous venez
D. auriez 38 il pleut, prenons l'autobus.	à Paris ? A. souvent B. jamais
A. Parce qu' B. Puisqu' C. A cause d'	C. toujours D. type
D. A cause 39. J'admets mes fautes le mensonge. A. dehors	47. Véronique, ce désire voir quelque chose dans les imperméables pour femmes, de haute qualité. A. homme
B. hors de C. hors D. hormis	B. monsieur C. personne D. type

qu'aux États-Unis, et tout le monde n'a pas	49. Monique et Daniei sont toujours les derniers mes soirées.	
d'ordinateur lui.	A. partir	
A. à	B. sortir	
B. pour	C. quitter	
C. comme	D. laisser	
D. chez		
	50. Mes cousins un chalet de ski dans les	
	Alpes.	
	A. sont	
	B. voyagent	
	C. ont	
	D. vont	

Clé de réponse du test

Risposta	Risposta	Risposta NON	Risposta
ESATTA	ERRATA	DATA	DUBBIA/DOPPIA
Punti: +1	Punti: 0	Punti: 0	Punti: 0

18. C	35. A
19. B	36. B
20. C	37. C
21. D	38. B
22. C	39. D
23. A	40. C
24. B	41. C
25. C	42. A
26. A	43. A
27. B	44. C
28. C	45. C
29. D	46. A
30. C	47. B
31. C	48. A
32. B	49. C
33. A	50. C
34. B	
	20. C 21. D 22. C 23. A 24. B 25. C 26. A 27. B 28. C 29. D 30. C 31. C 32. B 33. A

0-15 Iscriversi ad un corso A1 16-30 Iscriversi ad un corso A2 31-45 Iscriversi ad un Corso B1

46-50 Tentare il CLA Placement Test Francese

2 (Intermedio - Avanzato)